1

平成 28 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ﾌｫﾚｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

代表者名 代表取締役社長 吉村 恭彰

問合せ先 株式会社アステム

執行役員ﾒﾃﾞｨｶﾙ営業本部

ME 推進部長 土田 哲也

（TEL：092-477-5757）

東京ベイテック株式会社の第三者割当増資の引受（子会社化）に関するお知らせ

当社は、東京ベイテック株式会社（本社 千葉市：以下「東京ベイテック」といいます）

が実施する第三者割当増資を引き受けることとし、これに伴い東京ベイテックは当社の子

会社としてフォレストグループへ参画することになりましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．経緯ならびに目的

東京ベイテックは、整形外科手術材料等の開発、販売を行う医療機器製造販売会社

であり、特に骨接合材料の開発において臨床現場のニーズにあった商品の開発を行う

ことから、お取引先の皆様より高い評価を頂いております。また、この分野のインプ

ラント製品は、急速に高齢化が進む環境下において患者様の QOL 向上と低コストを両

立させる医療機器として期待が高まっております。

当社は、かねてよりメディカル分野の事業領域拡大について検討を進めておりまし

たが、今回、東京ベイテックをパートナー企業として協業することが、両社の更なる

成長につながるものと判断いたしました。両社で協議を重ねた結果、東京ベイテック

が当社グループに参画することに同意し、同社が実施する第三者割当増資により発行

する新株を当社が引き受けることといたしました。なお、当社資本参加後も同社は現

行体制を維持し、今後もより良い製品とサービスの開発に努めて参ります。

２．第三者割当増資引受の概要

発行株式数        普通株式 5,000 株

払 込 期 日        平成 28 年 11 月 17 日

2

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数    0 株（議決権所有割合：0%）

取 得 株 式 数    5,000 株

異動後の所有株式数    5,000 株（議決権所有割合：55.56%）

４．当事会社の概要

(1)商号 株式会社ﾌｫﾚｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 東京ベイテック株式会社

(2)事業内容 医薬品、医療機器の卸販売および

その他の事業を行う会社の株式を

保有することによる当該子会社の

事業活動の統轄管理。

整形外科手術針糸販売、医療用鋼

製小物販売、医療器具・医療機器

製造販売業務、クリニックの開業

支援。

(3)設立年月日 平成 20 年 10 月 1 日 平成 23 年 3 月 1 日

(4)本店所在地 大分市西大道二丁目 3 番 8 号 千葉市中央区末広四丁目

24 番 1 号

(5)代表者 代表取締役社長

吉村 恭彰

代表取締役社長

大薗 穂積

(6)資本金 3,000 百万円 8 百万円

(7)発行済株式総数 37,206,379 株 4,000 株

(8)主要株主及び持

株比率

ﾌｫﾚｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ従業員持ち株会

11.62%

大薗 穂積    70.0%

(9)総資産 66,357 百万円 86 百万円

(10)決算期 3 月 31 日 12 月 31 日

注 1)株式会社フォレストホールディングスは平成 28 年 3 月 31 日現在、東京ベイテック株

式会社は平成 27 年 12 月 31 日現在であります。

５．今後の見通し

   今回の資本提携により、業績に与える影響は軽微であります。

以 上